Российская Федерация

            Совет депутатов

муниципального  образования

     Марксовский сельсовет

   Александровского района

      Оренбургской области

              второго созыва

                РЕШЕНИЕ

      от 25.12.2012   № 85

	О    внесении       изменений    в     решение Совета  депутатов       № 59  от   04.05.2012 «О принятии  Правил  благоустройства и    санитарного  содержания    населенных пунктов     территории       муниципального
образования       Марксовский     сельсовет Александровского    района  Оренбургской  области»

        В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ   «Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом №3-ФЗ от 08.01.1998 года «О наркотических  средствах и психотропных  веществах», с учётом  представления прокурора Александровского района от 08.11.2012 года «Об устранении нарушений федерального законодательства по противодействию незаконного оборота наркотических средств»,  Совет депутатов   решил:

              1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов № 59 от 04.05.2012г.  «О принятии  Правил  благоустройства и  санитарного  содержания    населенных пунктов     территории       муниципального образования     Марксовский       сельсовет Александровского    района  Оренбургской  области»:

           1.1.  Пункт 2.1 «Правил благоустройства и  санитарного  содержания    населенных пунктов     территории       муниципального образования     Марксовский       сельсовет Александровского    района  Оренбургской  области»  изложить в новой редакции:

«Физические и юридические  лица, независимо от их организационно- правовых  форм, обязаны  обеспечивать  своевременную и качественную  очистку и уборку  принадлежащих  им на праве собственности или ином  вещном  праве земельных  участков  и прилегающих территорий в соответствии с действующим законодательством.»

           2. Дополнить  «Правила  благоустройства и  санитарного содержания населенных пунктов  территории муниципального образования Марксовский сельсовет Александровского района Оренбургской области»  разделом  2.I  «Требования  к содержанию  территорий» следующего  содержания:

          2.I.1 «Содержание территорий сельского поселения в должном  санитарном состоянии обязаны  осуществлять  своими силами и средствами  организации  независимо  от организационно-правовой  формы, арендаторы, застройщики, частные домовладельцы, а также все предприятия и граждане, осуществляющие  мелкорозничную  торговлю (в том числе  с рук, лотков, автомашин), на основании законодательных  актов и соответствующего документа, удостоверяющего  право пользования  землей, а также настоящих Правил.

         2.I.2 «Содержание территорий включает в себя:

а) текущий и капитальный ремонт;

б) регулярную  уборку  от мусора, снега, льда, подсыпку песком проезжей части улиц, тротуаров при образовании  гололеда;

в) защиту зелёных насаждений;

г) установку  урн, контейнеров для сбора  мусора и бытовых отходов;

д) предотвращение выноса  грязи на улицы поселения транспортными средствами с территорий производства работ, грунтовых дорог и иных объектов;

е) предотвращение  загрязнения  территории поселения жидкими, сыпучими и иными  веществами при их транспортировке;

ж) уничтожение  сорной растительности ( в том числе амброзии, дикорастущей  конопли, мака с содержанием наркотика).»

           2. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на  постоянную комиссию при Совете депутатов по социальной политике, культуре, благоустройству и пожарной безопасности.

          3. Настоящее решение подлежит  опубликованию (обнародованию) на информационных стендах, а также на официальном сайте муниципального образования Марксовский сельсовет Александровского района Оренбургской области

            4. Решение  вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава  муниципального  образования

            С.М.Попов

Разослано: в дело, членам постоянной комиссии, прокурору района